事 務 連 絡
令和 4年 1月 24 日

関係各位
社会福祉法人 つどいの家

理事長 佐藤 清
（公印省略）

 いつも皆様には法人・事業所運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
 この度、当法人が運営するつどいの家・コペルに勤務する職員及び利用者に新型コロナウィルスの感
染が確認されましたことをご報告いたします。

 法人としましては、保健所の調査のもと、濃厚接触者などの特定を進めているところです。
 保健所の指示があるまでの当面の対応（26日水曜日まで）については南部グループホーム（ひこうき
雲・オキーノ・にじいろ）利用者についてはGH待機、つどいの家・コペルについては基本的に休館と
いたします。

 利用者の健康状態の観察や生活支援には平時以上に職員の支援体制を必要とします。一方、利用者に
とっても相当の心的負担がかかることなども鑑み、法人全体でこの難局を乗り越えて参る所存です。こ
のため、各事業所の職員体制にも少なからず影響が生じる場合もございます。当法人が運営する事業を
利用されている皆様には何かとご不便とご心配をおかけしますが、何卒事情をお察しいただき、ご理解
を賜りますようお願い申し上げます。取り急ぎ、お知らせまで。

《新型コロナウィルス感染判明と経過概要》
  1 月 20 日（木） 職員 Aに発熱症状が現れる。
  1 月 21 日（金） 発熱症状は治まったが喉の痛みがあった為通院し、PCR検査を実施。
           陽性が確認。
  1 月 24 日（月） 職員の事業所内抗原検査を実施。受検者は全員陰性。
           利用者へ抗原検査を実施、1名陽性、発熱のある利用者については通院 PCR検

査を実施中。

（補足事項）
  ・保健所の指示や検査結果が判明しましたら、おってお知らせいたします。

以上